

PERUSOPETUKSEN AAMU- JA ILTAPÄIVÄTOIMINTA VAASAN KAUPUNGISSA 2023-2024

Vaasan kaupungissa tarjotaan aamu- ja iltapäivätoimintaa arkikoulupäivisin klo 08.00 - 09.00 ja 12.00 – 16.00 välisenä aikana 1. ja 2. luokan oppilaille sekä erityisen tuen piiriin kuuluville 3.-9.-luokkalaisille. Toimintaa tarjotaan koulujen yhteydessä sekä yksityisten palveluntuottajien toimesta lisäksi heidän omissa toimintayksiköissään.

Aamu- ja iltapäivätoimintapaikkaa haetaan aina lukuvuodeksi kerrallaan

Aamu- ja iltapäivätoiminta ei ole subjektiivinen oikeus. Toiminta on perheille vapaaehtoista ja maksullista.

Mikäli toimintapaikkaa kohti tulee määräaikaan mennessä enemmän hakijoita kuin on tarjota paikkoja, etusijalla ovat 1. vuosiluokan oppilaat ja erityistä tukea tarvitsevat oppilaat sekä 3.-9.vuosiluokan oppilaat, jos he kuuluvat kehitysvammalakiin perustuvan erityishuolto-ohjelman (EHO) piiriin ja ohjelmassa on määritelty aamu- ja iltapäivähoidon tarve.

Hakuajan jälkeen saapuneet hakemukset huomioidaan, mikäli ryhmässä on tilaa. Aamu- ja iltapäivätoimintapaikkaa voi myös jäädä jonottamaan.

Iltapäivätoimintapaikka määräytyy pääsääntöisesti lapsen koulupaikan mukaan. Tukea tarvitsevan lapsen iltapäivätoiminta tapahtuu ensisijaisesti samassa iltapäivätoimintaryhmässä lapsen omalla koululla.

TOIMINTAMAKSU

Toiminnasta peritään kuukausittaista toimintamaksua, joka perustuu perusopetuslakiin. Huoltaja sitoutuu varaamaansa toiminta-aikaan vähintään lukukaudeksi. Aamu- ja iltapäivätoiminnasta peritään klo 8.00-16.00 välisenä aikana tapahtuvasta toiminnasta 120 euron kiinteä kuukausimaksu (myös elokuussa). Toimintamaksu sisältää ohjauksen, tarvikkeet, mahdolliset retket ja tapahtumat sekä tapaturmavakuutuksen. Iltapäivätoimintamaksu sisältää lisäksi välipalan. **Toimintamaksu peritään jokaiselta kuukaudelta, jona lapsi osallistuu aamu- ja/ tai iltapäivätoimintaan käyttöasteesta riippumatta.** Koulujen loma-ajat, kuukausien pituus tai lapsen läsnäoloaika eivät vaikuta toimintamaksun suuruuteen. Mahdollisesti kesäkuulle ajoittuvista toimintapäivistä ei toimintamaksua peritä.

Jos lapsi ei sairautensa vuoksi voi kalenterikuukauden aikana osallistua aamu- ja iltapäivätoimintaan yli 10 päivänä, maksusta peritään vain puolet. Jos sairaudesta aiheutuva poissaolo kestää koko kalenterikuukauden, maksua ei peritä. Tällöin edellytyksenä on, ettei lapsi ole sairautensa vuoksi pystynyt osallistumaan myöskään koulussa annettuun opetukseen.

Jos lapsi ei muusta syystä osallistu toimintaan koko kalenterikuukautena, maksuna peritään puolet kuukausimaksusta. Tällöin asiasta tulee ilmoittaa etukäteen kirjallisesti ryhmän vastaavalle ohjaajalle. Poissaoloista tulee aina ilmoittaa ryhmän vastavalle ohjaajalle, ei riitä, että poissaolot ilmoitetaan vain kouluun. **Ilman asianmukaisia ilmoituksia tulee normaali kk-maksu.**

Aamu- ja iltapäivätoiminnasta perittävät maksut ovat ulosottokelpoisia ja siirtyvät perintätoimiston perittäväksi korkoineen ja perintäkuluineen. Perintätoimisto lähettää maksullisen maksumuistutuksen.

Toiminta on maksutonta ainoastaan niillä lapsilla, joilla on kehitysvammalakiin perustuvassa erityishuolto-ohjelmassa määritelty maksuttomuus. Perustelluista syistä maksuun voidaan hakea huojennusta erillisellä kaavakkeella. Hakemusta ei käsitellä ilman tarvittavia liitteitä. Maksuvapautuksia ei myönnetä takautuvasti. Lisätietoja löytyy www.vaasa.fi/asu-ja-ela/varhaiskasvatus-ja-koulut/perusopetus/aamu-ja-iltapaivatoiminta. Maksuvapautukset käsittelee kaupungin perusopetuksen palvelusuunnittelija.

Sisaralennus myönnetään perheelle, joilla on kaksi tai useampi lapsi mukana aamu- ja iltapäivätoiminnassa. Alennusta haetaan erillisellä lomakkeella, joka toimitetaan perusopetuksen palvelusuunnittelijalle heti aamu- ja iltapäivätoiminnan alkaessa.

Alennuksia ei myönnetä takautuvasti. Perheen nuorin lapsi maksaa 120 €, seuraava 60 € ja kolmas 24 €/kuukaudessa.

**Perusopetus**

Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminta

PL 3, 65101 Vaasa

Raastuvankatu 29

Puh • +358 (0)6 325 1111(vaihde)

apip@edu.vaasa.fi

IRTISANOUTUMINEN AAMU- JA ILTAPÄIVÄTOIMINNASTA

Myönnetty paikka tulee irtisanoa kaupungin perusopetukseen palvelusuunnittelijalle 15.6. mennessä, jolloin perheelle ei koidu kustannuksia (apip@edu.vaasa.fi).

15.6.-9.8. välisenä aikana irtisanotuista paikoista veloitetaan elokuun osalta 60 € ja perheelle ei koidu muita maksuja syksyn osalta.

10.8. alkaen sovelletaan irtisanomisaikataulua, jossa irtisanominen tulee tehdä viimeistään kuluvan kuun 15. päivä, ettei seuraavasta kuukaudesta mene enää täyttä toimintamaksua. Mikäli irtisanoutuminen tehdään 15. päivän jälkeen, menee seuraavasta kuukaudesta vielä täysi maksu. Irtisanomisajan jälkeisen lopuista syyslukukauden kuukausista veloitetaan puolet toimintamaksusta (haettaessa paikkaa on sitouduttu toimintaan vähintään syyslukukaudeksi eli joulukuun loppuun). Ainoastaan paikkakunnalta muutto, työttömyys, vuorotteluvapaa ja äitiysloma vapauttavat maksusta irtisanomiskuukauden jälkeen. Etätyö ei ole taloudellinen peruste maksusta vapauttamiselle.

Peruuttamattomasta paikasta veloitetaan 60 €/kk koko syyslukukauden ajan (varattu paikka aiheuttaa hlöstökustannuksia ja vie mahdollisesti paikan joltain jonossa olevalta).

Esimerkkejä syyslukukauden irtisanoutumisista:

- 1) Paikka irtisanotaan 17.9. ja ilmoitetaan, että lapsi on viimeisen kerran mukana 30.9. äidin jäädessä äitiyslomalle 1.10. Lapsesta maksetaan täysi osallistumismaksu lokakuun loppuun ja ei muita maksuja.
- 2) Paikka irtisanotaan 17.9. ja ilmoitetaan, että lapsi on viimeisen kerran mukana 30.10. vanhempien etätöiden takia. Lapsesta maksetaan täysi osallistumismaksu lokakuun loppuun ja marras-joulukuu 60€/kk.
- 3) Paikka irtisanotaan 15.8. ja ilmoitetaan, että lapsi ei tarvitse lainkaan myönnettyä paikkaa. Lapsesta maksetaan täysi osallistumismaksu elokuulta sekä syys-, loka-, marras- ja joulukuulta 60 €/kk.

Toimintakauden alettua irtisanomislomake tulee toimittaa kaupungin perusopetuksen virastoon tai APIP-toimintapaikkaan.

Mikäli huoltaja haluaa sanoa paikan kevätlukukaudeksi 2024 kokonaan irti, tulee tämä tehdä 30.11.mennessä. Näin muutokset tulevat voimaan tammikuun alusta alkaen. **Kevätlukukaudella irtisanoutuminen toiminnasta tapahtuu irtisanomisaikataulun puitteissa eli viimeistään kuluvan kuun 15.päivä tehdyistä peruutuksista seuraavasta kuukaudesta ei mene enää toimintamaksua ja mikäli irtisanoutuminen tehdään 15. päivän jälkeen, menee seuraavasta kuukaudesta vielä täysi maksu.** Irtisanomisajankohdan määrittelee päivämäärä, kun irtisanominen on vastaanotettu (joko apip-ohjaaja tai perusopetuksen palvelusuunnittelija).

Esimerkkejä kevätlukukauden irtisanoutumisista:

- 1) Paikka irtisanotaan 30.1. ja ilmoitetaan, että lapsi on viimeisen kerran mukana 28.2. Lapsesta maksetaan täysi osallistumismaksu helmikuun loppuun saakka.
- 2) Paikka irtisanotaan 16.1. ja ilmoitetaan, että lapsi on viimeisen kerran mukana 30.1. Lapsesta maksetaan täysi osallistumismaksu helmikuun loppuun.

TOIMINNAN SISÄLTÖ

Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminnan järjestämisen lähtökohtana on turvallisen kasvuympäristön tarjoaminen lapselle ennen ja jälkeen koulupäivän. Toiminta tukee lasten kasvua ja kehitystä, luo perustan hyvälle vapaa-ajanviettotavoille sekä auttaa perheitä ja koulua niiden kasvatustehtävässä. Toiminnalla pyritään myös edistämään yhteiskunnallista tasa-arvoa ja osallisuutta sekä ehkäisemään syrjäytymistä. Toiminnassa huolehditaan toimintaympäristön turvallisuudesta ja siitä, että lapset eivät joudu kiusaamisen, häirinnän tai väkivallan kohteeksi.

Aamu- ja iltapäivätoiminnalla on oma erityisluonteensa, sillä se perustuu vapaaehtoisuuteen ja sijoittuu lasten vapaa-aikaan. Perusteissa korostetaan leikin, luovan toiminnan ja myönteisten elämysten merkitystä lapselle. Aamu- ja iltapäivätoiminnan tulee



Perusopetus

Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminta
PL 3, 65101 Vaasa
Raastuvankatu 29
Puh • +358 (0)6 325 1111(vaihde)
apip@edu.vaasa.fi



muodostaa lapselle ehjä ja monipuolinen kokonaisuus, jonka tulee tarjota mahdollisuus sosiaaliseen vuorovaikutukseen, esteettisiin kokemuksiin, liikkumiseen ja ulkoiluun, iloon ja virkistykseen kuin myös läksyjen tekoon. Maittava välipala ja ympäristön viihtyisyys lisäävät lasten hyvinvoinnin kokemuksia.

Aamu- ja iltapäivätoimintaa ohjaavat perusopetuksen yhteiset kasvatustavoitteet. Tavoitteena on tukea lapsen koulunkäyntiä ja tarjota lapsille monipuolista, virkistävää ja laadukasta toimintaa. Kaikissa yksiköissä on toiminnasta vastaava ohjaaja.

Kaupungin aamu- ja iltapäivätoimintasuunnitelman lisäksi laativat yksiköt oman suunnitelmansa. Toiminnan sisällöstä tiedotetaan huoltajia.

KULJETUKSET

Kaupunki ei järjestä kuljetuksia aamu- ja iltapäivätoimintaan ja sieltä kotiin. Vanhemmat vastaavat oppilaan noutamisesta toimipaikasta kotiin toiminta-ajan päättymiseen mennessä. Poikkeuksena kuljetuksia voidaan järjestää oppilaille, joilla on kehitysvammalakiin perustuvassa erityishuolto-ohjelmassa (EHO) määritelty kuljetustarve.

VAKUUTUKSET

Vaasan kaupungilla on vapaaehtoinen ryhmätapaturmavakuutus (Pohjola Vakuutus), joka kattaa aamu- ja iltapäivätoiminnassa sattuneiden tapaturmien välittömät kustannukset.

TIEDONKULKU

Aamu- ja iltapäivätoiminnanohjaajan ja vanhempien välinen yhteistyö on välttämätöntä, jotta tieto kulkee ja asiat sujuvat mahdollisimman hyvin.

Huoltajilla ja aamu- ja iltapäivätoimintayksikön ohjaajilla on oltava toistensa ajantasaiset yhteystiedot. Lapsen tulo- ja lähtöajoissa tapahtuvista muutoksista, sairauspoissaoloista ja muista käytännön asioista on ilmoitettava aamu- ja iltapäivätoiminnan ohjaajille. Huomioi myös lukujärjestyksen muutokset.

SALASSAPITO

Ohjaajilla on salassapitovelvollisuus kaikissa lapseen ja perheeseen liittyvissä asioissa sekä lastensuojelulain mukainen ilmoitusvelvollisuus.

ARVIOINTI

Aamu- ja iltapäivätoimintaa seurataan ja arvioidaan valtakunnallisesti Opetushallituksen toimesta. Lisäksi toimintayksiköt arvioivat toimintaansa sekä lapsilta että vanhemmilta saadun palautteen perusteella säännöllisesti.

Yhteydenotot:

apip@edu.vaasa.fi

Palvelusuunnittelija Sari Kivelä 040 127 2699



Perusopetus

Perusopetuksen aamu- ja iltapäivätoiminta
PL 3, 65101 Vaasa
Raastuvankatu 29
Puh • +358 (0)6 325 1111(vaihde)
apip@edu.vaasa.fi

Perusopetuksella oikeudet muutoksiin